
16
октября

2020 г.
№ 79 (2188)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.10.2020 № 982

О назначении публичных слушаний по обсуждению предоставления разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объекта капитального строительства на территории Полевского городского округа 
по адресам: Свердловская область, город Полевской, СНТ «Красная Гора», улица 

№ 6, участок № 1А; Свердловская область, город Полевской, улица Жилина, дом 140

В соответствии со статьями 5.1, 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением 
Думы Полевского городского округа от 15.07.2020 № 302 «Об организации и проведении общественных об-
суждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Полев-
ского городского округа», статьями 12 и 16 Правил землепользования и застройки Полевского городского 
округа, утвержденных решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600 (в редакции от 
27.07.2017 № 684, от 01.02.2018 № 56, от 22.03.2018 № 66, от 27.09.2018 № 109), постановлением Админи-
страции Полевского городского округа от 18.12.2014 № 676-ПА «Об утверждении Административного регла-
мента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на террито-
рии Полевского городского округа» (в редакции от 08.06.2016 № 875, от 04.08.2016 № 284-ПА), в целях обе-
спечения участия населения Полевского городского округа в решении вопроса местного значения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить 30 октября 2020 года в 16:00 публичные слушания по вопросу предоставления разреше-

ния на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капи-
тального строительства в отношении:

1) земельного участка с кадастровым номером 66:59:0102007:1323, по адресу: Свердловская область, 
город Полевской, улица Жилина, дом 140;

2) земельного участка с кадастровым номером 66:59:0217016:480, по адресу: Свердловская область, 
город Полевской, СНТ «Красная Гора», улица № 6, участок № 1А.

2. Местом проведения публичных слушаний определить здание Администрации Полевского городско-
го округа, расположенное по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Свердлова, дом 19.

3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа (Власова 
А.В.):

1) организовать экспозицию проекта, выносимого на публичные слушания по адресу: город Полевской, 
улица Ленина, дом 2, кабинет № 6 (отдел архитектуры и градостроительства Администрации Полевского го-
родского округа) не позднее 19 октября 2020 года по 29 октября 2020 года с 15:00 до 17:00 часов;

2) осуществлять прием заявок от физических и юридических лиц для участия в публичных слушаниях 
с правом выступления, внесения предложений и рекомендаций по выносимым на публичные слушания во-
просам с 19 октября 2020 года по 29 октября 2020 года по адресу: город Полевской, улица Ленина, дом 2, 
кабинет № 6 (отдел архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа) в ра-
бочее время;

3) установить, что регистрация участников публичных слушаний с указанием фамилии, имени, отче-
ства, почтового адреса производится при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного 
документа, удостоверяющего личность гражданина, проживающего на территории Полевского городского 
округа, либо являющегося правообладателем земельного участка и (или) объектов капитального строитель-
ства, находящихся на территории Полевского городского округа, начинается не менее чем за 30 минут до 
начала публичных слушаний и заканчивается за 5 минут до их начала;

4) установить, что для участия в публичных слушаниях, внесения предложений и замечаний необходи-
мо иметь документ, удостоверяющий личность;

5) опубликовать результаты публичных слушаний в виде заключения в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬ-
НОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-
право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Ин-
тернет» (http://polevsk.midural.ru) 06 ноября 2020 года.

4. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний возложить на отдел архитектуры 
и градостроительства Администрации Полевского городского округа (Власова А.В.), исполнение организа-
ционно-технических функций во время проведения публичных слушаний – на контрольно-организационный 
отдел Администрации Полевского городского округа (Изместьева И.В.).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Ад-
министрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТА-
ЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить 
на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru) 16 октября 2020 года.

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.10.2020 № 675-ПА

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных 

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных 
судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 
беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 
0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией Полевского 

городского округа, а также посадку (взлет) на расположенные в границах 
Полевского городского округа площадки, сведения о которых не опубликованы 

в документах аэронавигационной информации», утвержденный постановлением 
Администрации Полевского городского округа от 17.06.2019 № 338-ПА

(в редакции от 10.01.2020 № 1-ПА, от 05.03.2020 № 142-ПА)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2008 года № 687 «Об утверждении 
Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств 
автоматизации» Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрацион-
ных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспи-
лотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэроста-
тов над территорией Полевского городского округа, а также посадку (взлет) на расположенные в границах 
Полевского городского округа площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавига-
ционной информации», утвержденный постановлением Администрации Полевского городского округа от 
17.06.2019 № 338-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрацион-

ных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэро-
статов над территорией Полевского городского округа, а также посадку (взлет) на расположенные в грани-
цах Полевского городского округа площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронави-
гационной информации» (в редакции от 10.01.2020 № 1-ПА, от 05.03.2020 № 142-ПА) (далее ‒ Администра-
тивный регламент):

1) в приложениях № 2, № 7 к Административному регламенту последний абзац изложить в новой ре-
дакции:

«Разрешаю обработку предоставленных лично мной персональных данных с целью получения разре-
шения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных 
судов, полетов беспилотных воздушных судов

(за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 
кг), подъемов привязных аэростатов над территорией Полевского городского округа, а также посадку (взлет) 
на расположенные в границах Полевского городского округа площадки, сведения о которых не опубликова-
ны в документах аэронавигационной информации. Настоящее согласие дается на осуществление следую-
щих действий

в отношении персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, со-
вершаемых с использованием и без использования средств автоматизации, включая, без ограничения: 
сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), передачу, из-
влечение, использование, блокирование, уничтожение персональных данных, а также любых иных дей-
ствий с учетом действующего законодательства Российской Федерации.

Настоящее согласие действует до момента утраты правовых оснований, после чего персональные 
данные уничтожаются.
 

(согласен / не согласен)
»;

2) приложение № 5 к Административному регламенту дополнить инструкцией по заполнению журна-
ла регистрации заявлений о предоставлении муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполне-
ние авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов бес-
пилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлет-
ной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией Полевского городского округа,

а также посадку (взлет) на расположенные в границах Полевского городского округа площадки, сведе-
ния о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации следующего содержания:

«Инструкция
по заполнению журнала регистрации заявлений о предоставлении

муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, 
парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 

беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных 
судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных

аэростатов над территорией Полевского городского округа, а также посадку (взлет)
на расположенные в границах Полевского городского округа площадки, сведения

о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
1. Настоящая инструкция определяет основные моменты заполнения журнала регистрации заявлений 

о предоставлении муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, пара-
шютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за 
исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъ-
емов привязных аэростатов над территорией Полевского городского округа, а также посадку (взлет) на рас-
положенные в границах Полевского городского округа площадки, сведения о которых не опубликованы в до-
кументах аэронавигационной информации (далее ‒ Журнал), характер информации в котором предполага-
ет или допускает включение в него персональных данных.

2. Настоящая инструкция разработана во исполнение Федерального закона от 27 июля 2006 года № 
152-ФЗ «О персональных данных», Постановления Правительства Российской Федерации от 15 сентября 
2008 года № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осущест-
вляемой без использования средств автоматизации».

3. Журнал разработан и введен с целью регистрации заявлений о предоставлении муниципальной 
услуги.

4. Источником получения персональных данных являются заявители.
5. Срок обработки персональных данных составляет 5 лет.
6. Перечень действий с персональными данными, которые будут совершаться
в процессе их обработки: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, использование, удале-

ние, уничтожение.
7. Обработка персональных данных производится без использования средств автоматизации.
8. При хранении Журнала должны соблюдаться условия, обеспечивающие сохранность персональных 

данных и исключающие несанкционированный к ним доступ. Перечень мер, необходимых для обеспечения 
таких условий, порядок их принятия, а также перечень лиц, ответственных за реализацию указанных мер, 
устанавливаются локальными документами по вопросам обработки персональных данных.

9. Доступ к Журналу имеет ответственный за организацию обработки персональных данных или иное 
лицо, допущенное к использованию данного Журнала, согласно утвержденному Списку мест хранения ма-
териальных носителей защищаемой информации.

10. Заполнение Журнала производится лицами, допущенными к использованию данного Журнала.
».

2. Отделу гражданской защиты Администрации Полевского городского округа (Катаев А.В.) в тече-
ние 10 дней создать актуальную версию постановления Администрации Полевского городского округа от 
17.06.2019 № 338-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных 
полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных 
воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над тер-
риторией Полевского городского округа, а также посадку (взлет) на расположенные в границах Полевского 
городского округа площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной инфор-
мации» и направить в контрольно-организационный отдел Администрации Полевского городского округа 
для размещения в папке «Документооборот» – «Актуальная версия (в том числе НПА)».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Ад-
министрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОР-
ТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.10.2020 № 677-ПА

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства 

на территории Полевского городского округа по адресу: Свердловская область,
город Полевской, улица Революционная, дом 24

В соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Фе-
дерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», статьями 8, 12 и 16 Правил землепользования и застройки Полев-
ского городского округа, утвержденных решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600 
(в редакции от 27.07.2017 № 684, от 01.02.2018 № 56, от 22.03.2018 № 66, от 27.09.2018 № 109), постановле-



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 16 октября 2020 г. № 79 (2188)    

нием Администрации Полевского городского округа от 18.12.2014 № 676-ПА «Об утверждении Администра-
тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства 
на территории Полевского городского округа» (в редакции от 08.06.2016 № 875, от 04.08.2016 № 284-ПА), на осно-
вании заключения о результатах публичных слушаний от 01.10.2020 по вопросу о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства, Устава Полевского городского округа Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства правообладателю земельного участка с кадастровым 
номером 66:59:0102016:436, площадью 490 кв.м, расположенного по адресу: Свердловская область, город 
Полевской, улица Революционная, дом 24, в части уменьшения минимального отступа от границ земельно-
го участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений (минимальный 
отступ от границы соседнего участка, на котором расположен индивидуальный жилой дом – до жилого дома 
3,0 м), с 3,0 м до 0,2 м со стороны земельного участка с кадастровым номером 66:59:0102016:488, располо-
женного по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Революционная, дом 26.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Ад-
министрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТА-
ЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить 
на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.10.2020 № 679-ПА

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства,

реконструкции объекта капитального строительства на территории 
Полевского городского округа по адресу: Свердловская область,
город Полевской, село Мраморское, улица Советская, дом 20А

В соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Фе-
дерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», статьями 8, 12 и 16 Правил землепользования и застройки Полевско-
го городского округа, утвержденных решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600 (в 
редакции от 27.07.2017 № 684, от 01.02.2018 № 56, от 22.03.2018 № 66, от 27.09.2018 № 109), постановле-
нием Администрации Полевского городского округа от 18.12.2014 № 676-ПА «Об утверждении Администра-
тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строитель-
ства на территории Полевского городского округа» (в редакции от 08.06.2016 № 875, от 04.08.2016 № 284-
ПА), на основании заключения о результатах публичных слушаний от 02.10.2020 по вопросу о предостав-
лении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства, Устава Полевского городского округа Администрация Полевского го-
родского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства правообладателю земельного участка с кадастровым 
номером 66:59:02006002:1118, площадью 604 кв.м, расположенного по адресу: Свердловская область, 
город Полевской, село Мраморское, улица Советская, дом 20А, в части уменьшения минимального отсту-
па от границ земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, со-
оружений (минимальный отступ от границы соседнего участка, на котором расположен индивидуальный 
жилой дом – до жилого дома 3,0 м), с 3,0 м до 1,3 м со стороны земельного участка с кадастровым номе-
ром 66:59:0206002:157, расположенного по адресу: Свердловская область, город Полевской, село Мрамор-
ское, улица Советская, дом 22.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Ад-
министрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТА-
ЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить 
на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.10.2020 № 680-ПА

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства,

реконструкции объекта капитального строительства на территории 
Полевского городского округа по адресу: Свердловская область,

город Полевской, район Барановка, дом 22

В соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Фе-
дерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», статьями 8, 12 и 16 Правил землепользования и застройки Полевско-
го городского округа, утвержденных решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600 (в 
редакции от 27.07.2017 № 684, от 01.02.2018 № 56, от 22.03.2018 № 66, от 27.09.2018 № 109), постановле-
нием Администрации Полевского городского округа от 18.12.2014 № 676-ПА «Об утверждении Администра-
тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строитель-
ства на территории Полевского городского округа» (в редакции от 08.06.2016 № 875, от 04.08.2016 № 284-
ПА), на основании заключения о результатах публичных слушаний от 01.10.2020 по вопросу о предостав-
лении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства, Устава Полевского городского округа Администрация Полевского го-
родского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства правообладателю земельного участка с кадастровым 
номером 66:59:0102013:344, площадью 600 кв.м, расположенного по адресу: Свердловская область, город 
Полевской, район Барановка, дом 22, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного 
участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений (минимальный 
отступ от границы соседнего участка, на котором расположен индивидуальный жилой дом – до жилого дома 
3,0 м), с 3,0 м до 0 м со стороны земельного участка с кадастровым номером 66:59:0102013:343, располо-
женного по адресу: Свердловская область, город Полевской, район Барановка, дом 22.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Ад-
министрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТА-
ЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить 
на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.10.2020 № 684-ПА

О внесении изменения в постановление Администрации Полевского городского 
округа от 21.04.2014 № 229-ПА «Об утверждении перечня муниципальных 
услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» 
на базе Многофункционального центра предоставления государственных 
и муниципальных услуг в Полевском городском округе в новой редакции»

В соответствии с письмом органа местного самоуправления Управление образованием Полевского го-
родского округа от 11.09.2020 № 01-23/1655, в связи с кадровыми изменениями в органах местного самоу-
правления Полевского городского округа, в целях актуализации перечня муниципальных услуг, предостав-
ление которых организуется по принципу «одного окна» на базе Многофункционального центра предостав-
ления государственных и муниципальных услуг в Полевском городском округе, Администрация Полевско-
го городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление Администрации Полевского городского округа от 21.04.2014 № 

229-ПА «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принци-
пу «одного окна» на базе Многофункционального центра предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг в Полевском городском округе в новой редакции», изложив перечень муниципальных услуг, пре-
доставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе Многофункционального центра пре-
доставления государственных и муниципальных услуг в Полевском городском округе, в новой редакции:

«Перечень
муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу 

«одного окна» на базе Многофункционального центра предоставления 
государственных и муниципальных услуг в Полевском городком округе

№
п/п Наименование муниципальной услуги

Ответственный 
исполнитель

за разработку 
Административного 

регламента
1 Предоставление путевок в организации отдыха детей и их оздоровления в 

учебное время (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации)

О.М. Уфимцева

2 Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 
учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольно-
го образования (детские сады) на территории Полевского городского округа

О.М. Уфимцева

3 Приём граждан на обучение по программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования в образовательные учреждения, рас-
положенные на территории Полевского городского округа

О.М. Уфимцева

4 Предоставление путевок детям Полевского городского округа в организации 
отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием, загородных 
оздоровительных лагерях, санаториях и санаторно-оздоровительных лагерях 
круглогодичного действия

О.М. Уфимцева
Е.В. Смышляева

5 Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в без-
возмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена, из земель, находя-
щихся в собственности муниципального образования, занятых зданиями стро-
ениями, сооружениями, принадлежащими юридическим лицам и гражданам

Н.С. Пузакова

6 Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 
территории Полевского городского округа, аннулирование таких разрешений

Н.С. Пузакова

7 Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участ-
ков на кадастровом плане территорий

Н.С. Пузакова

8 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной соб-
ственности, и земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена, на территории Полевского городского округа под строитель-
ство по результатам торгов

Н.С. Пузакова

9 Принятие граждан на учет граждан в качестве лиц, имеющих право на предо-
ставление в собственность бесплатно земельных участков для индивидуально-
го жилищного строительства

Н.С. Пузакова

10 Предоставление однократно бесплатно в собственность земельных участков 
гражданам для индивидуального жилищного строительства

Н.С. Пузакова

11 Предоставление муниципального имущества в аренду без проведения торгов 
на территории Полевского городского округа

Н.С. Пузакова

12 Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в муниципальной соб-
ственности и арендуемого субъектами малого и среднего предприниматель-
ства на территории Полевского городского округа

Н.С. Пузакова

13 Предоставление в собственность, аренду земельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, на территории Полевского городско-
го округа гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения 
личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, 
дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для 
осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

Н.С. Пузакова

14 Предварительное согласование предоставления земельных участков, находя-
щихся в собственности Полевского городского округа и государственная соб-
ственность на которые не разграничена, расположенных на территории Полев-
ского городского округа

Н.С. Пузакова

15 Отчуждение объектов муниципальной собственности Полевского городского 
округа

Н.С. Пузакова

16 Прием в собственность муниципального образования имущества, находящего-
ся в частной собственности на территории Полевского городского округа

Н.С. Пузакова

17 Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жи-
лищного фонда непригодными для проживания на территории Полевского го-
родского округа

Н.С. Пузакова

18 Выдача разрешения (отказа) нанимателю жилого помещения по договору соци-
ального найма на вселение нового члена семьи (временных жильцов) на терри-
тории Полевского городского округа

Н.С. Пузакова

19 Выдача разрешений на использование земель или земельных участков из со-
става земель, государственная собственность на которые не разграничена, и 
земель, находящихся в собственности Полевского городского округа

Н.С. Пузакова

20 Предоставление гражданам по договору купли-продажи освободившихся 
жилых помещений в коммунальной квартире на территории Полевского город-
ского округа

Н.С. Пузакова
Е.В. Мохначева

21 Согласование местоположения границ земельных участков, находящихся в му-
ниципальной собственности или в государственной собственности на террито-
рии Полевского городского округа, до ее разграничения

Н.С. Пузакова
А.В. Власова

22 Приватизация жилого помещения муниципального жилищного фонда Полев-
ского городского округа

Н.С. Пузакова
П.В. Ушанев

23 Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) 
перепланировки помещений в многоквартирных домах

П.В. Ушанев

24 Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и комму-
нальных услуг

Д.П. Коробейников

25 Предоставление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг

Д.П. Коробейников



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 16 октября 2020 г. № 79 (2188)    3

26 Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ Д.П. Коробейников
27 Выдача разрешения на снос (перенос) зеленых насаждений на территории По-

левского городского округа
Д.П. Коробейников

28 Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 
местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного 
средства

Д.П. Коробейников

29 Включение мест размещения ярмарок на земельных участках, в зданиях, стро-
ениях, сооружениях, находящихся в частной собственности, в план организа-
ции и проведения ярмарок на территории Полевского городского округа в оче-
редном календарном году

А.Ю. Дрягина

30 Выдача разрешения на право организации розничных рынков на территории 
Полевского городского округа

А.Ю. Дрягина

31 Переоформление разрешения на право организации розничных рынков на тер-
ритории Полевского городского округа

А.Ю. Дрягина

32 Продление срока действия разрешения на право организации розничных 
рынков на территории Полевского городского округа

А.Ю. Дрягина

33 Исключение жилых помещений из числа служебных на территории Полевско-
го городского округа

Е.В. Мохначева

34 Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в каче-
стве нуждающихся в жилых помещениях на территории Полевского городско-
го округа

Е.В. Мохначева

35 Признание граждан участниками основного мероприятия «Выполнение госу-
дарственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, уста-
новленных федеральным законодательством» государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и ком-
мунальными услугами граждан Российской Федерации»

Е.В. Мохначева

36 Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий на 
территории Полевского городского округа

Е.В. Мохначева

37 Признание молодых семей участниками мероприятия по обеспечению жильем 
молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государствен-
ной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-комму-
нальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспе-
чение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации» на территории Полевского городского округа

Е.В. Мохначева

38 Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (стро-
ительство) жилья на территории Полевского городского округа

Е.В. Мохначева

39 Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по до-
говору найма в специализированном жилищном фонде Полевского городско-
го округа

Е.В. Мохначева

40 Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по до-
говору социального найма на территории Полевского городского округа

Е.В. Мохначева

41 Предоставление гражданам жилых помещений в связи с переселением их из 
ветхого жилищного фонда и зон застройки (сноса) на территории Полевского 
городского округа

Е.В. Мохначева

42 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка или объекта капитального строительства на территории По-
левского городского округа

А.В. Власова

43 Согласование местоположения границ земельных участков, являющихся смеж-
ными по отношению к земельным участкам, находящимся в муниципальной 
собственности или в государственной собственности на территории Полевско-
го городского округа, до ее разграничения

А.В. Власова

44 Выдача градостроительных планов земельных участков А.В. Власова
45 Выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства А.В. Власова
46 Присвоение адреса объекту недвижимости А.В. Власова
47 Предоставление информации из информационной системы обеспечения гра-

достроительной деятельности на территории Полевского городского округа
А.В. Власова

48 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на 
территории Полевского городского округа

А.В. Власова

49 Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строитель-
ства

А.В. Власова

50 Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в пе-
реводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое поме-
щение на территории Полевского городского округа

А.В. Власова

51 Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение 
землей

Н.Ф. Щукина

52 Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных выписок, ин-
формационных писем, связанных с реализацией законных прав и свобод граж-
дан

Н.Ф. Щукина

53 Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достиг-
шим возраста шестнадцати лет, на территории Полевского городского округа

Н.Н. Трушкова

54 Выдача заверенных копий постановлений (распоряжений) Главы (Администра-
ции) Полевского городского округа

Ю.С. Девятова

55 Выдача справки-выписки из домовой книги Е.А. Колеватова
56 Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомле-

нии о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жи-
лищного строительства или садового дома установленным параметрам и допу-
стимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома на земельном участке

А.В. Власова

57 Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенного или рекон-
струированного объекта индивидуального жилищного строительства или садо-
вого дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности

А.В. Власова

58 Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного 
облика объекта на территории Полевского городского округа

А.В. Власова

59 Согласование размещения вывески на территории Полевского городского 
округа

А.В. Власова

».
2. Признать утратившими силу постановление Администрации Полевского городского округа от 

30.07.2020 № 482-ПА «О внесении изменения в постановление Администрации Полевского городского 
округа от 21.04.2014 № 229-ПА «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых 
организуется по принципу «одного окна» на базе Многофункционального центра предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг в Полевском городском округе в новой редакции».

3. Ведущему специалисту сектора информационного обеспечения, сетевой и информационной безопас-
ности контрольно-организационного отдела Администрации Полевского городского округа Цветковой Т.А. в 
течение 10 дней создать актуальную версию постановления Администрации Полевского городского округа от 
21.04.2014 № 229-ПА «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется 
по принципу «одного окна» на базе Многофункционального центра предоставления государственных и му-
ниципальных услуг в Полевском городском округе в новой редакции» и направить для размещения в папке 
«Документооборот» – «Актуальная версия».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Админи-
страции Полевского городского округа Зюзьгину О.В.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОР-
ТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.10.2020 № 685-ПА

О внесении изменения в постановление Администрации Полевского городского 
округа от 24.06.2014 № 313-ПА «Об утверждении перечня услуг, предоставляемых 

органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями 
Полевского городского округа, подлежащих переводу в электронный вид»

В соответствии с письмом органа местного самоуправления Управление образованием Полевского го-
родского округа, в связи с кадровыми изменениями в органах местного самоуправления Полевского город-
ского округа, в целях актуализации перечня услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и 
муниципальными учреждениями Полевского городского округа, подлежащих переводу в электронный вид, 
Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление Администрации Полевского городского округа от 24.06.2014 № 

313-ПА «Об утверждении перечня услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муници-
пальными учреждениями Полевского городского округа, подлежащих переводу в электронный вид», изло-
жив перечень услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждения-
ми Полевского городского округа, подлежащих переводу в электронный вид, в новой редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ
услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями

Полевского городского округа, подлежащих переводу в электронный вид
№
п/п Наименование муниципальной услуги Ответственный исполнитель

1 Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) 
пользование, в безвозмездное пользование, аренду земель-
ных участков из состава земель, государственная собствен-
ность на которые не разграничена, из земель, находящихся в 
собственности муниципального образования, занятых здани-
ями строениями, сооружениями, принадлежащими юридиче-
ским лицам и гражданам

ОМС Управление муниципальным 
имуществом ПГО (Н.С. Пузакова)

2 Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на территории Полевского городского округа, ан-
нулирование таких разрешений

ОМС Управление муниципальным 
имуществом ПГО (Н.С. Пузакова)

3 Утверждение схемы расположения земельного участка или 
земельных участков на кадастровом плане территорий

ОМС Управление муниципальным 
имуществом ПГО (Н.С. Пузакова)

4 Предоставление земельных участков, находящихся в муници-
пальной собственности, и земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена, на террито-
рии Полевского городского округа под строительство по ре-
зультатам торгов

ОМС Управление муниципальным 
имуществом ПГО (Н.С. Пузакова)

5 Принятие граждан на учет граждан в качестве лиц, имеющих 
право на предоставление в собственность бесплатно земель-
ных участков для индивидуального жилищного строительства

ОМС Управление муниципальным 
имуществом ПГО (Н.С. Пузакова)

6 Предоставление однократно бесплатно в собственность зе-
мельных участков гражданам для индивидуального жилищно-
го строительства

ОМС Управление муниципальным 
имуществом ПГО (Н.С. Пузакова)

7 Предоставление информации об объектах недвижимого иму-
щества, находящихся в муниципальной собственности По-
левского городского округа и предназначенных для сдачи в 
аренду

ОМС Управление муниципальным 
имуществом ПГО (Н.С. Пузакова)

8 Предоставление муниципального имущества в аренду без 
проведения торгов на территории Полевского городского 
округа

ОМС Управление муниципальным 
имуществом ПГО (Н.С. Пузакова)

9 Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в муни-
ципальной собственности и арендуемого субъектами малого 
и среднего предпринимательства на территории Полевского 
городского округа

ОМС Управление муниципальным 
имуществом ПГО (Н.С. Пузакова)

10 Предоставление в собственность, аренду земельных участ-
ков, находящихся в муниципальной собственности, и земель-
ных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, на территории Полевского городского округа 
гражданам для индивидуального жилищного строительства, 
ведения личного подсобного хозяйства в границах населенно-
го пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и кре-
стьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления кре-
стьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

ОМС Управление муниципальным 
имуществом ПГО (Н.С. Пузакова)

11 Предварительное согласование предоставления земельных 
участков, находящихся в собственности Полевского городско-
го округа и государственная собственность на которые не раз-
граничена, расположенных на территории Полевского город-
ского округа

ОМС Управление муниципальным 
имуществом ПГО (Н.С. Пузакова)

12 Отчуждение объектов муниципальной собственности Полев-
ского городского округа

ОМС Управление муниципальным 
имуществом ПГО (Н.С. Пузакова)

13 Прием в собственность муниципального образования имуще-
ства, находящегося в частной собственности на территории 
Полевского городского округа

ОМС Управление муниципальным 
имуществом ПГО (Н.С. Пузакова)

14 Выдача разрешения (отказа) нанимателю жилого помеще-
ния по договору социального найма на вселение нового члена 
семьи (временных жильцов) на территории Полевского город-
ского округа

ОМС Управление муниципальным 
имуществом ПГО (Н.С. Пузакова)

15 Признание в установленном порядке жилых помещений муни-
ципального жилищного фонда непригодными для проживания 
на территории Полевского городского округа

ОМС Управление муниципальным 
имуществом ПГО (Н.С. Пузакова)

16 Оформление дубликата договора социального найма жилого 
помещения муниципального жилищного фонда, договора 
найма жилого помещения муниципального специализирован-
ного жилищного фонда

ОМС Управление муниципальным 
имуществом ПГО (Н.С. Пузакова)

17 Предоставление сведений об объектах имущества, предна-
значенного для предоставления во владение и (или) в поль-
зование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства

ОМС Управление муниципальным 
имуществом ПГО (Н.С. Пузакова)

18 Выдача разрешений на использование земель или земельных 
участков из состава земель, государственная собственность 
на которые не разграничена, и земель, находящихся в соб-
ственности Полевского городского округа

ОМС Управление муниципальным 
имуществом ПГО (Н.С. Пузакова)

19 Согласование местоположения границ земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности или в государ-
ственной собственности на территории Полевского городско-
го округа, до ее разграничения

ОМС Управление муниципальным 
имуществом ПГО (Н.С. Пузакова)
Отдел архитектуры 
и градостроительства
Администрации ПГО (А.В. Власова)



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 16 октября 2020 г. № 79 (2188)    

20 Предоставление гражданам по договору купли-продажи осво-
бодившихся жилых помещений в коммунальной квартире на 
территории Полевского городского округа

Отдел жилищной политики 
и социальных программ 
Администрации ПГО
(Е.В. Мохначева)
ОМС Управление муниципальным 
имуществом ПГО (Н.С. Пузакова)

21 Приватизация жилого помещения муниципального жилищно-
го фонда Полевского городского округа

ОМС Управление муниципальным 
имуществом ПГО (Н.С. Пузакова)
МБУ «Управление городского 
хозяйства» ПГО (П.В. Ушанев )

22 Предоставление путевок детям Полевского городского округа 
в организации отдыха и оздоровления детей в лагерях с днев-
ным пребыванием, загородных оздоровительных лагерях, са-
наториях и санаторно-оздоровительных лагерях круглогодич-
ного действия

ОМС Управление образованием ПГО
(О.М. Уфимцева)
ОМС Управление культурой ПГО
(Е.В. Смышляева)

23 Предоставление информации о текущей успеваемости уча-
щегося, ведение электронного дневника и электронного жур-
нала успеваемости в образовательных учреждениях на тер-
ритории Полевского городского округа

ОМС Управление образованием ПГО
(О.М. Уфимцева)
ОМС Управление культурой ПГО
(Е.В. Смышляева)

24 Предоставление информации об образовательных програм-
мах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, 
предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учеб-
ных графиках успеваемости в образовательных учреждениях 
Полевского городского округа

ОМС Управление образованием ПГО
(О.М. Уфимцева)
ОМС Управление культурой ПГО
(Е.В. Смышляева)

25 Предоставление путевок в организации отдыха детей и их оз-
доровления в учебное время (за исключением детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находя-
щихся в трудной жизненной ситуации)

ОМС Управление образованием ПГО
(О.М. Уфимцева)

26 Предоставление информации об организации дополнитель-
ного образования на территории Полевского городского округа

ОМС Управление образованием ПГО
(О.М. Уфимцева)
ОМС Управление культурой ПГО
(Е.В. Смышляева)

27 Предоставление информации о результатах сданных экзаме-
нов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также 
о зачислении в образовательное учреждение на территории 
Полевского городского округа

ОМС Управление образованием ПГО
(О.М. Уфимцева)
ОМС Управление культурой ПГО
(Е.В. Смышляева)

28 Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные учреждения, реализующие основную обра-
зовательную программу дошкольного образования на терри-
тории Полевского городского округа (детские сады)

ОМС Управление образованием ПГО
(О.М. Уфимцева)

29 Предоставление информации об организации общедоступно-
го и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего (полного) общего образования, а также до-
полнительного образования в общеобразовательных учреж-
дениях, расположенных на территории Полевского городско-
го округа

ОМС Управление образованием ПГО
(О.М. Уфимцева)

30 Приём граждан на обучение по программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования в 
образовательные учреждения, расположенные на территории 
Полевского городского округа

ОМС Управление образованием ПГО
(О.М. Уфимцева)

31 Предоставление информации о времени и месте театраль-
ных представлений, филармонических и эстрадных концер-
тов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, кино-
сеансов, анонсы данных мероприятий

ОМС Управление культурой ПГО
(Е.В. Смышляева)

32 Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату 
библиотек, базам данных

ОМС Управление культурой ПГО
(Е.В. Смышляева)

33 Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хра-
нящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с 
учетом соблюдения требований законодательства Россий-
ской Федерации об авторских и смежных правах

ОМС Управление культурой ПГО
(Е.В. Смышляева)

34 Предоставление информации о культурно-досуговых услугах ОМС Управление культурой ПГО
(Е.В. Смышляева)

35 Предоставление информации о проведении ярмарок, выста-
вок народного творчества, ремесел на территории Полевско-
го городского округа

ОМС Управление культурой ПГО
(Е.В. Смышляева)

36 Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого поме-
щения и коммунальных услуг

МКУ «ЦСКУ» ПГО
(Д.П. Коробейников)

37 Предоставление отдельным категориям граждан компенса-
ций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг

МКУ «ЦСКУ» ПГО
(Д.П. Коробейников)

38 Выдача разрешения (ордера) на производство земляных 
работ

МКУ «ЦСКУ» ПГО
(Д.П. Коробейников)

39 Выдача специального разрешения на движение по автомо-
бильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) 
крупногабаритного транспортного средства

МКУ «ЦСКУ» ПГО
(Д.П. Коробейников)

40 Предоставление информации о порядке предоставления жи-
лищно-коммунальных услуг населению Полевского городско-
го округа

МКУ «ЦСКУ» ПГО
(Д.П. Коробейников)

41 Выдача разрешения на снос (перенос) зеленых насаждений 
на территории Полевского городского округа

МКУ «ЦСКУ» ПГО
(Д.П. Коробейников)

42 Прием заявлений и выдача документов о согласовании пере-
устройства и (или) перепланировки помещений в многоквар-
тирных домах

МБУ «Управление
городского хозяйства» ПГО
(П.В. Ушанев )

43 Исключение жилых помещений из числа служебных на терри-
тории Полевского городского округа

Отдел жилищной политики
и социальных программ
Администрации ПГО
(Е.В. Мохначева)

44 Предоставление информации об очередности предоставле-
ния жилых помещений на условиях социального найма на 
территории Полевского городского округа

Отдел жилищной политики
и социальных программ
Администрации ПГО
(Е.В. Мохначева)

45 Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на 
учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на терри-
тории Полевского городского округа

Отдел жилищной политики
и социальных программ
Администрации ПГО
(Е.В. Мохначева)

46 Признание граждан участниками основного мероприятия 
«Выполнение государственных обязательств по обеспечению 
жильем категорий граждан, установленных федеральным за-
конодательством» государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

Отдел жилищной политики
и социальных программ 
Администрации ПГО
(Е.В. Мохначева)

47 Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жи-
лищных условий на территории Полевского городского округа

Отдел жилищной политики
и социальных программ
Администрации ПГО
(Е.В. Мохначева)

48 Признание молодых семей участниками мероприятия по обе-
спечению жильем молодых семей ведомственной целевой 
программы «Оказание государственной поддержки гражда-
нам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных 
услуг» государственной программы Российской Федерации
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и комму-
нальными услугами граждан Российской Федерации» на тер-
ритории Полевского городского округа

Отдел жилищной политики
и социальных программ
Администрации ПГО
(Е.В. Мохначева)

49 Предоставление социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилья на территории Полев-
ского городского округа

Отдел жилищной политики
и социальных программ
Администрации ПГО
(Е.В. Мохначева)

50 Предоставление жилого помещения муниципального жилищ-
ного фонда по договору найма в специализированном жилищ-
ном фонде Полевского городского округа

Отдел жилищной политики
и социальных программ
Администрации ПГО
(Е.В. Мохначева)

51 Предоставление жилого помещения муниципального жилищ-
ного фонда по договору социального найма на территории 
Полевского городского округа

Отдел жилищной политики
и социальных программ
Администрации ПГО
(Е.В. Мохначева)

52 Предоставление гражданам жилых помещений в связи с пе-
реселением их из ветхого жилищного фонда и зон застройки 
(сноса) на территории Полевского городского округа

ОМС Управление муниципальным 
имуществом ПГО (Н.С. Пузакова)
Отдел жилищной политики
и социальных программ
Администрации ПГО
(Е.В. Мохначева)

53 Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолет-
ним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, на террито-
рии Полевского городского округа

Сектор социальных программ 
отдела жилищной политики и со-
циальных программ Администра-
ции ПГО 
(Н.Н. Трушкова)

54 Выдача копий архивных документов, подтверждающих право 
на владение

Архивный отдел
Администрации ПГО
(Н.Ф. Щукина)

55 Предоставление архивных справок, архивных копий, архив-
ных выписок, информационных писем, связанных с реализа-
цией законных прав и свобод граждан

Архивный отдел
Администрации ПГО (Н.Ф. Щукина)

56 Выдача заверенных копий постановлений (распоряжений) 
Главы (Администрации) Полевского городского округа

Контрольно-организационный отдел
Администрации ПГО
(Ю.С. Девятова)

57 Выдача справки-выписки из домовой книги Контрольно-организационный 
отдел Администрации ПГО,
сектор по работе с обращения-
ми граждан (Е.А. Колеватова)

58 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитально-
го строительства на территории Полевского городского округа

Отдел архитектуры
и градостроительства
Администрации ПГО (А.В. Власова)

59 Выдача градостроительных планов земельных участков Отдел архитектуры
и градостроительства
Администрации ПГО (А.В. Власова)

60 Выдача разрешений на строительство объектов капитально-
го строительства

Отдел архитектуры
и градостроительства
Администрации ПГО (А.В. Власова)

61 Присвоение адреса объекту недвижимости Отдел архитектуры
и градостроительства
Администрации ПГО (А.В. Власова)

62 Предоставление информации из информационной системы 
обеспечения градостроительной деятельности на территории 
Полевского городского округа

Отдел архитектуры
и градостроительства
Администрации ПГО (А.В. Власова)

63 Предоставление разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объ-
екта капитального строительства на территории Полевского 
городского округа

Отдел архитектуры
и градостроительства
Администрации ПГО (А.В. Власова)

64 Принятие документов, а также выдача решений о переводе 
или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или 
нежилого помещения в жилое помещение на территории По-
левского городского округа

Отдел архитектуры
и градостроительства
Администрации ПГО (А.В. Власова)

65 Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капи-
тального строительства

Отдел архитектуры
и градостроительства
Администрации ПГО (А.В. Власова)

66 Согласование местоположения границ земельных участков, 
являющихся смежными по отношению к земельным участкам, 
находящимся в муниципальной собственности или в государ-
ственной собственности на территории Полевского городско-
го округа, до ее разграничения

Отдел архитектуры
и градостроительства
Администрации ПГО (А.В. Власова)

67 Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) ука-
занных в уведомлении о планируемом строительстве параме-
тров объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома установленным параметрам и допустимости 
размещения объекта индивидуального жилищного строитель-
ства или садового дома на земельном участке

Отдел архитектуры
и градостроительства
Администрации ПГО (А.В. Власова)

68 Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) по-
строенного или реконструированного объекта индивидуаль-
ного жилищного строительства или садового дома требовани-
ям законодательства о градостроительной деятельности

Отдел архитектуры
и градостроительства
Администрации ПГО (А.В. Власова)

69 Согласование размещения вывески на территории Полевско-
го городского округа

Отдел архитектуры
и градостроительства
Администрации ПГО (А.В. Власова)

70 Включение мест размещения ярмарок на земельных участ-
ках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в част-
ной собственности, в план организации и проведения ярма-
рок на территории Полевского городского округа в очередном 
календарном году

Отдел по развитию предпри-
нимательства, торговли
и услуг Администрации ПГО
(А.Ю. Дрягина)

71 Выдача разрешения на право организации розничных рынков 
на территории Полевского городского округа

Отдел по развитию предпри-
нимательства, торговли
и услуг Администрации ПГО
(А.Ю. Дрягина)



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 16 октября 2020 г. № 79 (2188)    5

72 Переоформление разрешения на право организации рознич-
ных рынков на территории Полевского городского округа

Отдел по развитию предпри-
нимательства, торговли
и услуг Администрации ПГО
(А.Ю. Дрягина)

73 Продление срока действия разрешения на право организа-
ции розничных рынков на территории Полевского городско-
го округа

Отдел по развитию предпри-
нимательства, торговли
и услуг Администрации ПГО
(А.Ю. Дрягина)

74 Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, па-
рашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных 
судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъ-
емов привязных аэростатов над территорией Полевского го-
родского округа, а также посадку (взлет) на расположенные в 
границах Полевского городского округа площадки, сведения 
о которых не опубликованы в документах аэронавигационной 
информации

Отдел гражданской защиты
Администрации Полевского го-
родского округа (А.В. Катаев)

75 Предоставление решения о согласовании архитектурно-гра-
достроительного облика объекта на территории Полевского 
городского округа

Отдел архитектуры
и градостроительства
Администрации ПГО (А.В. Власова)

76 Выдача письменных разъяснений налогоплательщикам по 
вопросам применения муниципальных нормативных право-
вых актов Полевского городского округа о местных налогах и 
сборах

Финансовое управление Ад-
министрации ПГО
(О.Ю. Мельникова)

».
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Полевского городского округа от 

30.07.2020 № 483-ПА «О внесении изменения в постановление Администрации Полевского городского 
округа от 24.06.2014 № 313-ПА «Об утверждении перечня услуг, предоставляемых органами местного само-
управления и муниципальными учреждениями Полевского городского округа, подлежащих переводу в элек-
тронный вид».

3. Ведущему специалисту сектора информационного обеспечения, сетевой и информационной без-
опасности контрольно-организационного отдела Администрации Полевского городского округа Цветко-
вой Т.А. в течение 10 дней создать актуальную версию постановления Администрации Полевского город-
ского округа от 24.06.2014 № 313-ПА «Об утверждении перечня услуг, предоставляемых органами местно-
го самоуправления и муниципальными учреждениями Полевского городского округа, подлежащих перево-
ду в электронный вид» и направить для размещения в папке «Документооборот» – «Актуальная версия».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Админи-
страции Полевского городского округа Зюзьгину О.В.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОР-
ТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ПОЛЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СВЕДЕНИЯ
из итоговых финансовых отчетов кандидатов о поступлении и 
расходовании средств избирательных фондов при проведении 

дополнительных выборов депутата Думы Полевского городского округа 
шестого созыва  по двухмандатному избирательному округу № 2

Строка финансового отчета Шифр 
строки

Общая 
сумма, 

руб.

Ратушняк 
Михаил

Александрович
сумма, руб.

1 2 3 4
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего

(стр.1=стр.2+стр.7) 1 1000 1000

в том числе
1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирова-

ния избирательного фонда (стр.2=стр.3+стр.4+стр.5+стр.6) 2 1000 1000

из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 3 1000 1000
1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избира-

тельным объединением 4 0 0

1.1.3 Добровольные пожертвования граждан 5 0 0
1.1.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 6 0 0
1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств с нару-

шением пунктов 6, 8, 9, 10 статьи 73 Избирательного кодекса 
Свердловской области (стр.7=стр.8+стр.9+стр.10+стр.11)

7 0 0

в том числе
1.2.1 Собственные средства кандидата 8 0 0
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избира-

тельным объединением 9 0 0

1.2.3 Добровольные пожертвования граждан 10 0 0
1.2.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 11 0 0
2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, 

всего (стр.12=стр.13+стр.14+стр.18) 12 0 0

в том числе
2.1 Перечислено в доход областного бюджета 13 0 0
2.2 Возвращено денежных средств, поступивших с нарушением 

установленного порядка (стр.14=стр.15+стр.16+стр.17) 14 0 0

в том числе
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования 

либо не указавшим обязательные сведения в платежном доку-
менте

15 0 0

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять по-
жертвования либо не указавшим обязательные сведения в пла-
тежном документе

16 0 0

2.2.3 Средств, поступивших с превышением предельного размера 17 0 0
2.3 Возвращено денежных средств, поступивших в установленном 

порядке 18 0 0

3 Израсходовано средств, всего (стр.19=стр.20+стр.23+стр.24+
стр.25+стр.26+стр.27+стр.28+стр.29) 19 56 56

в том числе
3.1 На организацию сбора подписей в поддержку выдвижения кан-

дидата (стр.20=стр.21+стр.22) 20 56 56

в том числе
3.1.1 На оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей изби-

рателей 21 0 0

3.1.2 На оплату изготовления подписных листов 22 56 56
3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиове-

щания 23 0 0

3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических пе-
чатных изданий 24 0 0

3.4 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных 
материалов 25 0 0

3.5 На проведение публичных массовых мероприятий 26 0 0
3.6 На оплату работ (услуг) информационного и консультационно-

го характера 27 0 0

3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юри-
дическими лицами или гражданами РФ по договорам 28 0 0

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с прове-
дением избирательной кампании 29 0 0

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 
пропорционально вложенным средствам 30 944 944

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета
(стр.31=стр.1-стр.12-стр.19-стр.30) 31 0 0

Дата представления итогового финансового отчета 09.10.2020

ПОЛЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СВЕДЕНИЯ
из итоговых финансовых отчетов кандидатов о поступлении и 
расходовании средств избирательных фондов при проведении 

дополнительных выборов депутата Думы Полевского городского округа 
шестого созыва  по двухмандатному избирательному округу № 2

Строка финансового отчета Шифр 
строки

Общая 
сумма, 

руб.

Вайц Сергей 
Александрович

сумма, руб.
1 2 3 4
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего

(стр.1=стр.2+стр.7) 1 240000 240000

в том числе
1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирова-

ния избирательного фонда (стр.2=стр.3+стр.4+стр.5+стр.6) 2 225000 225000

из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 3 150000 150000
1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избира-

тельным объединением 4 0 0

1.1.3 Добровольные пожертвования граждан 5 75000 75000
1.1.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 6 0 0
1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств с 

нарушением пунктов 6, 8, 9, 10 статьи 73 Избирательного 
кодекса Свердловской области
(стр.7=стр.8+стр.9+стр.10+стр.11)

7 15000 15000

в том числе
1.2.1 Собственные средства кандидата 8 0 0
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избира-

тельным объединением 9 0 0

1.2.3 Добровольные пожертвования граждан 10 15000 15000
1.2.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 11 0 0
2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, 

всего (стр.12=стр.13+стр.14+стр.18) 12 15000 15000

в том числе
2.1 Перечислено в доход областного бюджета 13 0 0
2.2 Возвращено денежных средств, поступивших с нарушением 

установленного порядка (стр.14=стр.15+стр.16+стр.17) 14 15000 15000

в том числе
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования 

либо не указавшим обязательные сведения в платежном доку-
менте

15 15000 15000

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять по-
жертвования либо не указавшим обязательные сведения в пла-
тежном документе

16 0 0

2.2.3 Средств, поступивших с превышением предельного размера 17 0 0
2.3 Возвращено денежных средств, поступивших в установленном 

порядке 18 0 0

3 Израсходовано средств, всего (стр.19=стр.20+стр.23+стр.24
+стр.25+стр.26+стр.27+стр.28+стр.29) 19 225000 225000

в том числе
3.1 На организацию сбора подписей в поддержку выдвижения кан-

дидата (стр.20=стр.21+стр.22) 20 0 0

в том числе
3.1.1 На оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей изби-

рателей 21 0 0

3.1.2 На оплату изготовления подписных листов 22 0 0
3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиове-

щания 23 0 0

3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических пе-
чатных изданий 24 165497 165497

3.4 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных 
материалов 25 59503 59503

3.5 На проведение публичных массовых мероприятий 26 0 0
3.6 На оплату работ (услуг) информационного и консультационно-

го характера 27 0 0

3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юри-
дическими лицами или гражданами РФ по договорам 28 0 0

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с прове-
дением избирательной кампании 29 0 0

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 
пропорционально вложенным средствам 30 0 0

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета
(стр.31=стр.1-стр.12-стр.19-стр.30) 31 0 0

Дата представления итогового финансового отчета 07.10.2020



О Ф И Ц И А Л Ь Н О6 16 октября 2020 г. № 79 (2188)    

5) приложение № 5 к Правилам изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5 к Правилам землепользования и 
застройки Полевского городского округа, утвержденных 

решением Думы Полевского городского округа 
от 16.12.2016 № 600

Статья 29.3. Карта градостроительного зонирования территории Полевского 
городского округа. Поселок Станционный-Полевской

»;

4) приложения № 4 к Правилам изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4 к Правилам землепользования и 
застройки Полевского городского округа, утвержденных 

решением Думы Полевского городского округа 
от 16.12.2016 № 600

Статья 29.2. Карта градостроительного зонирования территории 
Полевского городского округа. Поселок Красная Горка

»;

3) приложения № 3 к Правилам изложить в следующей редакции:
«Приложение № 3 к Правилам землепользования и 

застройки Полевского городского округа, утвержденных решением 
Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600

Статья 29.1. Карта градостроительного зонирования территории 
Полевского городского округа. Город Полевской

»;

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Извещение

ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в соответствии со статьей 
39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, извещает жителей г. Полевского о возможности предостав-
ления земельного участка с разрешенным использованием: для индивидуального жилищного строительства.

1) информация о правах граждан: заинтересованные в предоставлении данного участка граждане в тече-
ние 30 дней со дня опубликования и размещения объявления имеют право подавать заявление о намерении 
участвовать в аукционе на право заключения договора аренды;

2) адрес и способ подачи заявления: ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городско-
го округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 36, приемный день: понедельник с 13.00 до 18.00. Способ подачи за-
явлений: письменная форма.

3) Дата окончания приема заявления: 16.11.2020 г.
4) Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Свердловская область, Полевской город-

ской округ, город Полевской, село Косой Брод.
5) Площадь земельного участка: 1500 кв.м.
6) Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: ОМС 

Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 36, 
приемный день: понедельник с 13.00 до 18.00.

И.о. начальника Управления С.Г.Яковлева

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

09.10.2020 № 328

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
Полевского городского округа, утвержденные решением Думы 

Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600

Рассмотрев постановление Главы Полевского городского округа от 22.09.2020 № 937 «О направлении 
проекта решения Думы Полевского городского округа «О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки Полевского городского округа, утвержденные решением Думы Полевского городского округа от 
16.12.2016 № 600» в Думу Полевского городского округа», решение Комиссии по подготовке проекта внесения 
изменений в Правила землепользования и застройки Полевского городского округа от 06.08.2020, заключения 
о результатах проведения публичных слушаний от 15.07.2020, от 16.07.2020, от 17.07.2020, от 27.07.2020, от 
23.07.2020, от 24.07.2020, от 29.07.2020, от 30.07.2020, в соответствии со статьями 31-33 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 25, 26 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Полевского городского округа, утвержденные решени-

ем Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600 (в редакции решений Думы Полевского городско-
го округа от 27.07.2017 № 684, от 01.02.2018 № 56, от 22.03.2018 № 66, от 27.09.2018 № 109) (далее – Прави-
ла), следующие изменения:

1) абзац второй части 3 статьи 8 Правил изложить в следующей редакции:
«В состав Комиссии включаются депутаты Думы Полевского городского округа (в соответствии с решени-

ем Думы).»;
2) в Главе 10 Раздела 2 Правил:
а) наименование статьи 29.1 изложить в следующей редакции:
«Статья 29.1. Карта градостроительного зонирования территории Полевского городского округа. Город По-

левской (приложение № 3 к настоящим Правилам)»;
б) дополнить статьей 29.14 следующего содержания:
«Статья 29.14. Карта градостроительного зонирования территории Полевского городского округа. Поселок 

Зюзельский (приложение № 16 к настоящим Правилам)»;



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 16 октября 2020 г. № 79 (2188)    7

9) приложение № 9 к Правилам изложить в следующей редакции:
«Приложение № 9 к Правилам землепользования и застройки 
Полевского городского округа, утвержденных решением Думы 

Полевского городского округа 
от 16.12.2016 № 600

Статья 29.7. Карта градостроительного зонирования территории 
Полевского городского округа. Село Полдневая

»;

8) приложение № 8 к Правилам изложить в следующей редакции:
«Приложение № 8 к Правилам землепользования и 

застройки Полевского городского округа, утвержденных 
решением Думы Полевского городского округа 

от 16.12.2016 № 600
Статья 29.6. Карта градостроительного зонирования территории 

Полевского городского округа. Село Курганово

»;

7) приложение № 7 к Правилам изложить в следующей редакции:
«Приложение № 7 к Правилам землепользования и 

застройки Полевского городского округа, утвержденных 
решением Думы Полевского городского округа 

от 16.12.2016 № 600
Статья 29.5. Карта градостроительного зонирования территории 

Полевского городского округа. Село Мраморское

»;

6) приложение № 6 к Правилам изложить в следующей редакции:
«Приложение № 6 к Правилам землепользования и 

застройки Полевского городского округа, утвержденных 
решением Думы Полевского городского округа 

от 16.12.2016 № 600
Статья 29.4. Карта градостроительного зонирования территории 

Полевского городского округа. Село Косой Брод

»;



О Ф И Ц И А Л Ь Н О8 16 октября 2020 г. № 79 (2188)    

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 1250. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 79 (2188) от 16.10.2020

».
2. Решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», «Официальном интернет-портале правовой инфор-

мации Полевского городского округа» (http://www.полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте 
Думы Полевского городского округа (http://www.dumapgo.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Направить данное решение Главе Полевского городского округа К.С. Поспелову для подписания, 
ГАУПСО «Редакция газеты «Диалог» (Е.А. Рыбчак) для опубликования.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Думы по местному самоуправлению 
и правовому регулированию (Н.В. Шицелова).

Председатель Думы Полевского городского округа И.Б. Кочев
Глава Полевского городского округа  К.С. Поспелов

»;
14) дополнить Правила приложением № 16 следующего содержания:

Приложение № 16 к Правилам землепользования и 
застройки Полевского городского округа, утвержденных 

решением Думы Полевского городского округа 
от 16.12.2016 № 600

Статья 29.14. Карта градостроительного зонирования территории 
Полевского городского округа. Поселок Зюзельский

13) приложение № 15 к Правилам изложить в следующей редакции:
«Приложение № 15 к Правилам землепользования 

и застройки Полевского городского округа, утвержденных 
решением Думы Полевского городского округа 

от 16.12.2016 № 600
Статья 29.13. Карта градостроительного зонирования территории 

Полевского городского округа вне границ населенных пунктов

»;

12) приложение № 13 к Правилам изложить в следующей редакции:
«Приложение № 13 к Правилам землепользования 

и застройки Полевского городского округа, утвержденных 
решением Думы Полевского городского округа 

от 16.12.2016 № 600
Статья 29.11. Карта градостроительного зонирования территории 

Полевского городского округа. Поселок Зеленый Лог

»;

11) приложение № 11 к Правилам изложить в следующей редакции:
«Приложение № 11 к Правилам землепользования и 

застройки Полевского городского округа, утвержденных 
решением Думы Полевского городского округа 

от 16.12.2016 № 600
Статья 29.9. Карта градостроительного зонирования территории 

Полевского городского округа. Деревня Кенчурка

»;

10) приложение № 10 к Правилам изложить в следующей редакции:
«Приложение № 10 к Правилам землепользования 

и застройки Полевского городского округа, утвержденных 
решением Думы Полевского городского округа 

от 16.12.2016 № 600
Статья 29.8. Карта градостроительного зонирования территории 

Полевского городского округа. Поселок Кладовка


